
COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola - tel e fax 0737/520225
C.F. 81000910430  P. Iva 00347620437 e mail

comune@bolognola.sinp.net

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.2 del reg.

Data 09-01-2012

Oggetto: RICONOSCIMENTO SOMME NON SOGGETTE A
PROCEDURE ESECUTIVE PER IL PERIODO  GENNAIO -
GIUGNO 2012.

 L'anno  duemiladodici il giorno  nove del mese di gennaio alle ore 16:30 nella sala

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi  avvisi, la Giunta comunale, si è

riunita con la presenza dei signori:

SCAFICCHIA SIMONETTA SINDACO P
TURCHETTI FABRIZIO VICE SINDACO P
LANCELLOTTI ELENA ASSESSORE P

 Fra gli assenti sono giustificati i signori

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c.
4° a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale signor MITA               0 MARIA TERESA.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:
il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T. U. n. 267/2000)

il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97 c. 4.b del T. U. n. 267/2000), per quanto

concerne la regolarità  tecnica;

il responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 09-01-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 2

comma 1, del T. U. 18 agosto 2000 n. 267, 



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 09-01-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 3

Delibera della Giunta Municipale n. 2 del 09-01-2012
Oggetto: RICONOSCIMENTO SOMME NON SOGGETTE A PROCEDURE ESECUTIVE
PER IL PERIODO  GENNAIO - GIUGNO 2012..

La Giunta MunIcipale

Visto l’art. 159-comma 2 del D.leg.vo 18 agosto 2000, n. 267 che prevede la non
pignorabilità delle seguenti somme di competenza dell’Ente destinate a:

a) Pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri
previdenziali per i sei mesi successivi;

b) Pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre
in corso;

c) Espletamento dei servizi locali indispensabili.

Accertato che nel periodo dal 01 gennaio al 30 giugno 2012 i pagamenti da effettuare
per i titoli di cui sopra sono i seguenti:

Punto a)  €     69.823,00
Punto b)  €     20.207,00
Punto c)  €     62.941,00 

TOTALE €   152.971,00

 Tutto ciò premesso;

 Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario espresso ai sensi
dell’art. 49 del Dlgs 267/2000.
 Con voti unanimi espressi per alzata di mano.

DELIBERA

1. Determinare in € 152.971,00 le somme non soggette a procedure esecutive per il
periodo gennaio-giugno 2012, ai sensi dell’art. 159 comma 2 del D.leg.vo 18 agosto
2000, n. 257.

2. Notificare al Tesoriere il presente atto.
3. Ritenuto per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione, ai

sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Leg.vo 18/08/2000, n. 267.
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Capo gruppo consiliare ai sensi dell’art.

125 del T.U.E.L. approvato con Dlgs 267/2000.

Con separata ed unanime votazione espressa per alzata di mano.

DELIBERA

 Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4°



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 09-01-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 4

del T.U. n. 267/2000.



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 09-01-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 5

Oggetto: RICONOSCIMENTO SOMME NON SOGGETTE A PROCEDURE
ESECUTIVE PER IL PERIODO  GENNAIO - GIUGNO 2012.

PARERE DI Regolarita' tecnica
(art. 49, comma 1  - D. Lgs- n. 267 del 18.08.2000)

In ordine alla Regolarita' tecnica, il sottoscritto esprime:
parere Favorevole;

Bolognola: 09-01-2012 Il Responsabile del Servizio interessato
SCAFICCHIA SIMONETTA

===================================================================
PARERE DI Regolarita' contabile

(Art. 49 comma 1 del T. U. n. 267  del 18.08.2000)

In ordine alla Regolarita' contabile, il sottoscritto esprime:
parere Favorevole;

Bolognola: 09-01-2012 Il Responsabile del Servizio interessato
SCAFICCHIA SIMONETTA



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 09-01-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 6

Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il SIg.

MITA               0 MARIA TERESA

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
F.to SCAFICCHIA SIMONETTA

Il Segretario Comunale L’Assessore
F.to MITA MARIA TERESA F.to TURCHETTI FABRIZIO

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno      10-01-2012         , per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art. 124 c. 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267).
E’ stata compresa nell’elenco n.  in data           , delle deliberazioni comunicate ai
capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/2000);

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

Dalla residenza comunale, lì _____________
Il Responsabile del Servizio

___________________________

Prot._________
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva il giorno 09-01-2012, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.
134, c. 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1, del T.U.
n. 267/2000, per quindici consecutivi dal       10-01-2012       al      25-01-2012       

Il Responsabile del Servizio
__________________________

Dalla residenza comunale _____________



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 09-01-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 7

___________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì
        Il Responsabile del Servizio


